Resposta ao Requerimento nº 775/2022
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre Projeto Peixe e Cia.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Sm DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSTN” AUTARQUIA MUNICIPAL

OFÍCIONe 092/2022 — PRES/DAEV

Valinhos, 26 de abril de 2022

OFÍCIO Nº 092/2022 — PRES.

Ref.: CI nº 280/2022-DAI/SG

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 775/2022 de autoria do vereador Luiz

Mayr Neto (Processo Digital nº 9.396/2022).

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento às

solicitações formuladas na C.l. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edil, de competência desta Autarquia.

1) Qual a previsão para a retomada do Projeto Peixe e Cia no Parque dos Lagos?

Quantos moradores estão cadastradosaptos a participardo projeto [sic]?

Está previsto para ser retomado a partir de 3 de maio de 2022, as terças e

quintas-feiras, no horário das 7 às 17 horas. Em relação aos moradores

cadastrados, tínhamos a informação de que estavam cadastrados 310 idosos.

Contudo, sugere-se que esse número seja certificado pela Secretaria de

Assistência Social, que é responsável por esse cadastramento.

2) Qual o impedimento para que não tenha sido retomado? Há solução? Será

solucionado?

Está previsto para ser retomado a partir de 3 de maio de 2022, as terças e

quintas-feiras, no horário das 7 às 17 horas.

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il), Vila Sônia, Valinhos, SP, CEP: 13.274-000
Telefone: (19) 2122-4444 | www.daev.org.br | presidencia(Ddaev.org.br

SS DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

OFÍCIONe 092/2022 — PRES/DAEV

3) Existe encaminhamento de parceria com o Consórcio PCJ para o fornecimento

de peixes? Caso negativo, como se dará a colocação de novos animais nas

lagoas?

Neste momento não há parceria vigente para esta finalidade. Contudo, o DAEV

vai buscá-la novamente junto ao Consórcio PCJ. Em tempo, a Autarquia

Municipal verificará alternativas para a colocação de novos animais.

Atenciosamente,  Engº WA

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

LEANDRO EDUARDO CERBI

Diretor do Departamento de Assuntos Institucionais

Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il), Vila Sônia, Valinhos, SP, CEP: 13.274-000
Telefone: (19) 2122-4444 | www.daev.org.br | presidencia(Ddaev.org.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 454W62R004X9VW2M
		2022-05-03T11:24:16-0300

		2022-05-03T11:24:16-0300

		2022-05-03T11:24:16-0300